# Index

- bibulus** Pompeium certiore fecit, ut caueret insidias 69
- bibuli** impudentissimae litterae 164
- bibuli** magnitudo animi 59
- bibulo** supplicatio decreta a senatu 164
- bibulum** Parthi seminiuū reliquerunt 164
- blande**—uide sine quā blande? 401
- blandus** minus, est unus Atticus, quam Cicero 275
- blandus**—scis me minime esse blandum 277
- βλάσφημα** mittamus 382
- bonae res**—uocas me in forum, unde etiam bonis meis rebus fugiam 292
- bono** animo es. 133
- bonorum**, id est lautorum, & locupletium urbem refertā fore 186
- bonum** nihil esse, nisi quod bonestū: nihil malum, nisi quod turpe 226
- bonum** nomen. 138
- bonus** homo. 37
- βονήσις**. 55.68
- βονήσις** colloquium. 58
- borea** opidum 404
- βουλοσεν** cenantibus nobis aduentabat. 396
- breuiloquentem** iam me tempus ipsum facit. 181
- breuitas** temporis. 15
- britannia** confecta, obsidibus acceptis, nulla praeda, imperata tamen pecunia. 111
- britanniac** insulae aditus muniri mirificis molibus. 115
- britannici** belli exitus expectat. 115
- brundisij** omne certamen, uertitur huius primi temporis 200
- brutina** consilia inire coepi, Brutina plane reip. librandae 460
- brutus**—Brutū spero iā tuto uel solum tota urbe uagari posse. 361
- brutus** Ciceronem reprehendit, & obiurgat, quod nimis credat spei suae, & quod omnia det, & permittat Octauiō 444
- brutus** complexus, osculatusq. Q. fil. dimisit. 404
- brutus**—de Bruto solitus dicere Caesar: magni refert quid hic uelit: sed quidquid uult, ualde uult. 356
- brutus** Ciceronē obiurgat, quod salutē suā Octauiō cōmendarit 462
- brutus** deprecatur Ciceronē pro liberis Lepidi, sororis suae filijs 458
- brutus** dixit pro Deiotaro Niceae 356
- brutus**, & ceteri, quod per ipsos confici potuit, gloriosissime, & magnificentissime confecerunt: reliquae res opes, & copias desiderant, 358
- brutus**, & Cassius, & alij, animis usi sunt uirilibus, consilijs puerilibus 380
- brutus**, etiā cum rogat aliquid cōtumaciter, arrogāter ἀκονωντος, solet ad Ciceronem scribere. 143
- brutus** exsiliū meditatur 373
- brutus**—haec oīs culpa Brutū. 392
- brutus** iacit interdū nonnullos igniculos uiriles 395
- brutus** lenitate delectabatur 444
- brutus** ludos facere absens cogitat. 387
- brutus** noster mihi uidetur, uel corōnam auream, per forum fere posse. 370
- brutus**—nō te Brutū nostri uulticulus, ab ista oratione deterret. 374
- brutus**—quid a Bruto, & ceteris fieri oportuerit Caesare interfecto 382
- brutus**—res a Bruto gesta memorabilis, & paene caelestis: repellit omnes reprehensiones 443
- brutus** rogat Ciceronē per litteras, ut spectet ludos suos. 395
- brutus**—sed mihi prius omnia dii deaeq. eripuerint, quam illud iudicium, quo nō modo heredi eius, quē occidi, non concesserim, quod in illo non tuli, sed ne patri quidem meo, si reuincat, ut plus legibus, ac senatu possit. 462
- brutus**—τὰ δὲ ἀτίμα, τὰ δὲ ἐπὶ τῶν τῆς εὐχῆς 387
- brutus** uolebat, in ijs, quos bello uicisset, clemētiam suā laudari. 460
- bruti** eruptio, pop. Rō. uictoria 444
- bruti**, & Cassij edictum 373
- bruti** familiares creditores Salaminiorum 138
- bruti** iudicium de optimo genere dicendi 379
- bruti** oratio habitā, in concione Capitolina 374
- bruto** non probatur, quod scripsit Cic. de optimo genere dicēdi 374
- bruti** cōsolatur Cic. per litteras 453
- brutorum** non est, culpa quod maneat tyrānis tyrāno sublato 278
- bucca**—quod in buccam uenerit, scribitur. 17. 361
- bucca**—uel quod in buccam uenerit. 173
- butrotius** ager proscriptus 416
- C
- CADIT** in eum suspicio—non cadit. 332
- cadunt** mihi ea, quae diligentissime sunt cogitata, tacterrime 238
- cadunt** nummi in eum diem 392
- cadere** in unius potestatem 188
- cadere**—nec tam miserum est quidquam, quod non in nostram fortunam cadere uideatur 75
- cadere** priuatim turpius est, quam publice. 414
- cadere**—quorsum id casurum esset, uerebar 87
- cadere** res cōmodius non potuit 201
- cadere**—surgere—non recedor, unde ceciderim, sed unde sarexerim 111
- caeci** fuimus in pēstione secunda. 271
- caecilius**, malus auctor Latinitatis 166
- caeditur** maxime testibus Gabinius 537
- caementum**—Quid est caementū bonum non habeam, deturbem aedificium 546
- caepione**, Pomp. cos. 277
- caerelliae** facile satisfeci: nec ualde laborare uisa est: et si illa ego certe non laborarem 378
- caerellia** Studio philosophiae flagrans describit libros Ciceronis a librarijs Attici 331
- caesar**, & porrecta 133
- caesar** ad Ciceronem scripsit, gratissimum sibi esse, quod quierit 194
- caesar** ad Corfinium 189
- caesar** Antonium sine sorte delegit. 156
- caesar** apud Ciceronem diuersatus, est, & cenauit: editq. & bibi addeōs, & iucunde 354
- caesar** audacissimus, & paratissimus 166
- caesar** Ciceronem ad pacem hortatur. 182
- caesar** Ciceronem mirabiliter ferebat 371
- caesar** ciuis perditus ualeat, exercitum tenet multa spe, & promissis, omnia omnium concupiuit 176
- caesar** claudit maritimos exiū 220
- caesar** Cn. Magium Pompei praefectū & duos eiusdē praefectos fabriū deprehēsos statim missos fecit 363
- caesar** cōsul primo cōsulatū imbecillus plus ualuit quā tota res. 378
- caesar** cū Dollabellae nullam praetereiret, oīs armatorū copia dextra, sinistra, nec usquā alibi 354
- caesar** cū praetor esset, Catulū ex inferiore loco iusserat dicere 69
- caesar** cum se purgat, solet conferre in Ciceronem omnem illorū temporum culpam. 204
- caesar** cupit Pompeium reconciliare 209
- caesar** decreto suo Buthrotios liberauit 416
- caesar

# Index

- caesar dicebat se Cn. Carbonis, & M. Bruti poenas persequi, omniumque eorum, in quos Sulla Pompeio socio crudelis fuisset 219
- caesar dum audiuit uersus de Mamura uultum non mutauit 354
- caesar a bello Parthico numquam reuertisset, nisi nos timor confirmare, eius acta non coegisset 380
- caesar erat popularis: iccirco praesentium animos offendere nolebat 416
- caesar exsultat Catonis in Cicerone ingratiissima iniuria. 164
- caesar florentissimus, ac nouus, in odium acerbissimum perditae multitudini uenit. 231
- caesar — hoc tempus horribili uigilantia, celeritate, diligentia est 193
- caesar ignouit Quinto, & Sallustio. 265
- caesar in foro combustus, laudat usque miserabiliter 363
- caesar ita conualuit, ut nunc in uno Pompei spes rerum posita sit. 166
- caesar iussit proscribi Formiis uelle se frequentem Senatum Kalendis adesse. 221
- caesar Kal. Arpis manserat 205
- caesar misit ad Ciceronem litteras consolatorias 330
- caesar — nihil aliud agi, nihil actum ab initio, quam ut Caesar Pompeium occideret 206
- caesar nihil nisi iaeuum, & atrox cogitat, atque etiam loquitur. 232
- caesar, nisi constitutis rebus, non est iturus in Parthos 340
- caesar non uoluntate, aut natura non est crudelis, sed quod putat popularem esse clementiam. 227
- caesar — odium Caesaris significatum theatro 238
- caesar — omnes damnatos, omnes ignominia affectos, & c. illac facere. 166
- caesar — pedem in Italia uideo esse nullum, qui non in ipsius potestate sit 183
- caesar perit a Cicerone, ut eum in urbe uideat: ut eius consilio, gratia, dignitate, ope omnium rerum uiti possit. 205
- caesar Phalarim ne, an Pisistratum sit imitaturus, incertum. 182
- caesar Placetiam legiones quattuor 159
- caesar Pompeium persequi dicitur. persequi Caesar Pompeium? quid? ut interficiat? 183
- caesar posuit castra apud Corfinium 198
- caesar praetorio loco sententiam dixit de animaduersione coniuratorum. 292
- caesar — quae Caesar numquam neque fecisset, neque passus esset, ea nunc ex eius falsis commentarijs profertur 366
- caesar quis tu, es qui dicas, si in Hispaniam profectus erit, si praesidia dimiserit 180
- caesar Q. fratri ignouit 266
- caesar — quo die audiui illum tyrannum in concione clarissimum uirum appellari, subdissidere coepi. 392
- caesar ruet, si desperarit 238
- caesar — si funere elatus esset Caesar, clamabat Atticus causam perijisse 360
- caesar si uicerit, nec clementior, quam Cima fuit, futurus est, nec moderatior, quam Sulla, in pecunijs locupletium 170
- caesar — suspicio de interitu Marcelli in Caesarem collata 312
- caesar templa, & templa non patriam, sed paratam putat 176
- caesar tractat Q. fratrem mirum in modum honore, dignitate, & gratia 117
- caesar uicerit, si consul factus erit, et minori scelere uicerit. 178
- caesar — uides ne, in quem hominem inciderit res publica, quam acutum? quam uigilantem? quam paratum? 199
- caesar unus ex omnibus inuentus est qui Ciceronem tantum, quantum hic uellet, amaret, aut etiam unus esset, qui uellet 541
- caesar Vettium in rostra produxit cum Bibulo eos adspirare non liceret. 69
- caesar uxori nuncium remisit 19
- caesar — uidebat hanc habere, qui timent otium: uirum clarissimum interfectum. 376
- caesaris acta solet defendere Cicero, otij, pacisq. causa 416
- caesaris acta, otij causa confirmanda 416
- caesaris ad Ciceronem epistolae 232
- caesaris ad Ciceronem litterae 221
- caesaris audacia timenda 241
- caesaris celeritas. 100
- caesaris clementia insidiosa 202
- caesaris confidentia 217
- caesaris, & Ciceronis congressus, & colloquio. 222
- caesaris dictum. 356
- caesaris facinora. 176
- caesaris facta, scripta, dicta, promissa cogitata plus ualere, quam si ipse uiuat. 363
- caesaris interdicta, Si te secundo lumine hic offendero, respuuntur. 184
- caesaris interitus — acta res illa animi uirili, consilio puerili. 375
- caesaris libri contra Catonem 353
- caesaris litterae ad M. Ciceronem liberales, omnique officio, diligentia, suauitate refertae 518
- caesaris mandata ad consul. & ad Pomp. 220
- caesaris nomen, ut confectum relinquas 124
- caesaris postulatio impudens 169
- caesaris potentia, & robur 170
- caesaris pueri mirifica indoles uirtutis 447
- caesaris uictoriam quid mali putat allaturam Cicero 231
- caesaris uirtus, & grauitas, quam in summo dolore adhibuit 544
- caesaris uituperatio in Catonem contra laudationem Ciceronis 307
- caesari annorum decem imperium latum 170
- caesari imbecillo resistendum fuit 170
- caesari imperium prorogatum 166
- caesari occurrunt optimates, & se uenditant 202
- caesari omnia cumulate, quae postulat, dantur 180
- caesari persuaderi, ut tradat exercitum, & ita consul fiat, minimum omnium malorum. 172
- caesari quinquennium prorogatum: & ut absentis ratio haberetur a decem trib. pleb. latum 119
- caesari sero resistimus, quem per annos decem aluimus contra nos 169
- caesari utilius esse concedi quod postulat, quam signa conferri, putat Cicero 169
- caesarem iacere offensione populari putat Cicero 220
- caesarem mortuum dii perdant 331
- caesarem municipia deum faciunt 202
- caesarem nullo modo exercitum dimissurum 161
- caesarem plerique negant in conditione mansurum. 178
- caesarem, quia plus ostenderat, quam fecit, uulgo amant 217
- caesarem rueri nunciant, & iam iamq. adesse, non, ut manum conferat, sed, ut fugam intercludat 182
- caesarem Quirini malo, quam salutis 311
- caesariana celeritate utitur Antonius 409
- caesariani facile algere, & esurire consueuerunt. 304
- caius Antonius uoluerit ne fieri septem uir. 304
- caius Arrius, uicinus Ciceronis in Formiano. 58